CAP. II.

Primo ponens constitutionis causam, determinat aetatem inquisitorum. Secundo punit inquisitores, qui praetextu officii pecuniam illicitis modis extorquent, vel ob delictum clericorum ecclesiarum bona confiscant. Tertio praecipit notariis, officialibus et sociis, ut hoc facientes reprehendant et superioribus denuncient, si probare possunt. Quarto prohibet inquisitoribus abusum armorum, et circa quantitatem vel qualitatem officialium. H. d. Ioann. Andr.

Idem in eodem¹.

Nolentes splendorem solitum negotii fidei per actus indiscretos et improbos quorumvis inquisitorum haereticae pravitatis quasi tenebrosi fumi caligine obfuscari, hoc sacro concilio approbante statuimus, nullis extunc², nisi qui quadragesimum aetatis annum attigerint³, officium inquisitionis praedictae committi inquisitoribus, et tam ipsorum quam episcoporum seu capitulorum sede vacante super hoc deputatis commissariis quibuscunque districtius iniungentes⁴, ne praetextu officii inquisitionis quibusvis modis illicitis ab aliis quibus pecuniam extorqueant, nec scienter attentent ecclesiarum bona ob clericorum delictum praedicti occasione officii fisco etiam⁵ ecclesiae applicare. Quodsi secus in his vel eorum altero fecerint: excommunicationis sententiae eos⁶ subiacerere decernimus⁷ ipso facto, a qua non possint

Tit. III. Cap. I. 1) inser. deest: A 2) excedunt: BD 3) decrevimus: AB 4) ep.: deest: CDEF 5) aut ei. off.: deest: B: off.: deest: AD 6) add.: vicario: BC 7) infra: BCDEF 8) officialia: F: add.: deest: Codd. coll. 9) et: AB 10) add.: licet: BCD 11) habeant: BD 12) secur: et: AB 13) et alium: BC 14) et al.: Codd. coll. 15) loquitur: BC;

loquitur: E 16) vel: BC 17) adhibebunt: ABCF 18) praefatis: ABDF 19) districto: BC 20) sententiam: ABC 21) incurrunt: BF
Cap. II. 1) in cod.: deest: ACDEH. 2) ex nunc: BCDEF 3) attigerit: BDF 4) inhiibentes seu iniungentes: BC 5) et: ABDF 6) ipsos: ABC 7) decrevimus: ABC

absolvi, praeterquam in mortis articulo, donec illis, a quibus extorserint, plene satisfacerent de pecunia sic extorta, nullis privilegiis, pactis aut remissionibus super hoc valituris. Notarii vero et officiales dicti officii, nec non fratres et socii inquisitorum et commissariorum ipsorum, qui dictos⁸ inquisitores aut commissarios secreta noverint talia commisisse, si indignationem Dei et apostolicae sedis vitare voluerint et offensam, ipsos graviter arguere et corrigere studeant in secreto. Quodsi taliter ea sciverint, ut ea probare valeant, si sit opus; haec⁹ praelatis inquisitorum et commissariorum eorumdem, ad quos id pertinet, nunciare sollicitè debeant, qui eundem praelati inquisitores et commissarios praedictos reos inde repertos ab officiis amovere, et amotos alias punire debite seu corrigere teneantur. Praelatis autem inquisitorum id negligentibus agere, praemissa omnia nunciari per praedictos locorum ordinarios volumus, quibus, ut ea in apostolicae sedis notitiis perferant¹⁰, in virtute sanctae obedientiae districte praecipimus et mandamus. Porro inquisitoribus ipsis districtius inhibemus, ut nec abutantur quomodolibet concessione portationis armorum, nec officiales nisi sibi necesarios habeant tales, qui se conferant ad sua cum inquisitoribus ipsis officia exsequenda.